Начало обсуждения: 20.10.2020г.
[bookmark: _GoBack]Окончание обсуждения: 20.11.2020г.
Российская Федерация
Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Балко-Грузского сельского поселения

                            Постановление -проект

___________ 2020 г.                                                                           х. Мирный

Об утверждении списка
невостребованных земельных долей

На основании ст.ст. 12.1, 14, 14.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей, сообщение о проведении общего собрания участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения в границах бывшего СПК «Правда» на территории муниципального образования «Балко-Грузскоесельское поселение» которые были опубликованы в газете «Заря» № 28 (14.496) от 18.07.2020 г., на информационных щитах, расположенных на территории  муниципального образования Балко-Грузскоесельское поселение, протокол общего собрания собственников земельных долей от 19 октября 2020 года, не принявших решения по вопросу о невостребованных земельных долях, руководствуясь ст. 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Уставом муниципального образования «Балко-Грузскоесельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список из трех невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения в границах в границах бывшего СПК «Правда»  на территории муниципального образования «Балко-Грузскоесельское поселение», согласно прилагаемому списку (Приложение № 1).  Список  невостребованных земельных долей является неотъемлемой частью настоящего постановления.
2. Обратиться в Егорлыкский районный суд Ростовской области с требованием о признании права муниципальной собственности Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района Ростовской области на земельные доли, признанные в установленном ст. 12.1 Федерального закона от 24 июля 2012 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке невостребованными.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Балко-Грузского
сельского поселения                                                             Н.В. Шаповалова

           Приложение № 1
к постановлению № _ от _______.2020 г.

Список невостребованных земельных долей

	№ п/п
	Собственник
	Количество земельных долей
	Площадь земельной доли, га

	1
	сведения о собственнике  не содержатся в принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий
	1
	7,9

	2
	сведения о собственнике не содержатся в принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий
	1
	7,9

	3
	сведения о собственнике не содержатся в принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий
	1
	7,9

Глава Администрации
Балко-Грузского
 сельского поселения                                                 Шаповалова Н.В

Постановление вносит
специалист по земельным и имущественным
 отношениям Ракитянский С.Г.